
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 245/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: VIA DELL'UNICEF APERTURA IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA 

DI LASCIO VITO
Data      : 22/05/2025 20:05
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



 

I L  D I R I G E N T E

Premesso che

1. è pervenuta in data 5 maggio 2025, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 0043614, l’istanza da
parte  di  “ACQUEDOTTO  LUCANO”  volta  ad  ottenere  un  provvedimento  di  restringimento  della
carreggiata a mezzo segnaletica e/o se necessario la chiusura in entrambi i sensi di marcia al transito
dei veicoli, in viale dell’Unicef dalla rotatoria della galleria Unità D’Italia alla rotatoria di via Roma,
dovendo procedere dalle ore 8:30 del giorno 6/5/2025, fino a cessate esigenze, alla riparazione della
rete fognaria;

2. i lavori di cui al punto (1) eseguiti da “ACQUEDOTTO LUCANO” , per quanto riguarda la carreggiata
che da via Roma prosegue in  direzione via  del  Gallitello,  sono stati ultimati in  data 22/5/2025,
pertanto  è  possibile  riaprire  detta  carreggiata  in  modalità  di  doppio  senso  di  circolazione
utilizzandola anche per il traffico veicolare proveniente da via del Gallitello/via Vaccaro in direzione
via Roma secondo le modalità descritte di seguito nel dispositivo;

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza Dirigenziale per la riapertura al transito
dei veicoli della carreggiata di destra che da via Roma prosegue in direzione via del Gallitello, in
modalità di doppio senso di circolazione, utilizzandola anche per il traffico veicolare proveniente da
via del Gallitello/via Vaccaro in direzione via Roma con effetto immediato dalla rimozione di tutta la
segnaletica provvisoria apposta all’atto della chiusura, e il ripristino della segnaletica stradale non
ordinaria, relativa alla modifica disposta;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- la disposizione del Dirigente, Prt.G. 0123224/2024 del 04/12/2024, con la quale dispone ai sensi
dell’Articolo 56, comma 1, del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente
l’individuazione dell’arch. Valeria D’Urso quale sostituto temporaneo per la direzione dell’U.D.
“Manutenzione del Patrimonio e Viabilità” dal 06 al 09 dicembre 2024;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                      DISPONE

 in viale dell’Unicef,  con effetto immediato,  dalla rimozione di  tutta la segnaletica provvisoria,
della carreggiata di destra che da via Roma prosegue in direzione via del Gallitello, in modalità di
doppio senso di  circolazione,  utilizzandola anche per  il  traffico veicolare proveniente da via del
Gallitello/via Vaccaro in direzione via Roma, come da planimetria che ad ogni buon fine si allega
diventando parte integrante e sostanziale della presente, e dalla segnaletica stradale apposta in
loco;                                   

                                                                                    AVVISA CHE

- La  presente  Ordinanza  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 al Comando Carabinieri;
 alla Questura;
 al Comando VV.F.;



 al 118;
 a Ospedale San Carlo;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 all’Ufficio Mobilità.

                                IL DIRIGENTE ad interim
                                Dott. Vito Di Lascio

DI LASCIO VITO
Data      : 22/05/2025 20:05
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata


	I L D I R I G E N T E

